Заместитель Председателя Правител	ьства
Ленинградской области –	
председатель комитета экономическо	ого
развития и инвестиционной деятельн	юсти
Д	.Ялов

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 года N

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 22 декабря 2014 года N 600 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях оказания содействия Ленинградской области в реализации Стратегии социально-экономического развития Северо-Западного федерального округа на период до 2020 года»

- 1. Внести в Порядок определения объема и предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях оказания содействия Ленинградской области в реализации Стратегии социально-экономического развития Северо-Западного федерального округа на период до 2020 года, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 22 декабря 2014 года N 600 (далее Порядок), следующие изменения:
 - 1.1. Изложить абзацы 2 4 пункта 3 Порядка в следующей редакции:

«Целевыми показателями результативности предоставления субсидии являются:

количество проведенных мероприятий с участием некоммерческой организации за период, установленный правовым актом Комитета, ед.;

количество уникальных посетителей официального сайта некоммерческой организации в сети «Интернет» за период, установленный правовым актом Комитета, с размещенными информационными материалами, отвечающими цели предоставления субсидии, ед.».

- $1.2.~{
 m B}$ абзацах $10-11~{
 m пункта}$ 5 Порядка слова «заверенная» заменить на «заверенную».
 - 1.3. Пункт 7 Порядка дополнить абзацами 9 10 следующего содержания:
- «В случае наличия неиспользованного остатка бюджетных ассигнований Комитет вправе осуществить повторный прием заявлений в порядке, предусмотренном пунктами 5, 7 и 8 настоящего Порядка.

В случае получения отказа в предоставлении субсидии некоммерческая организация вправе повторно предоставить в Комитет документы в соответствии с пунктами 5 и 8 настоящего Порядка.».



- 1.4. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:
- «8. Сроки представления и рассмотрения заявлений и период, за который возмещаются затраты некоммерческой организации на цели предоставления субсидии, утверждаются правовым актом Комитета и размещаются на официальном сайте Комитета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.econ.lenobl.ru.».
 - 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор Ленинградской области

А. Дрозденко

Исп. Виноградова М.В. (611-43-87, 2875, mv_vinogradova@lenreg.ru) Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 22 декабря 2014 года N 600 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях оказания содействия Ленинградской области в реализации Стратегии социально-экономического развития Северо-Западного федерального округа на период до 2020 года»

Проектом постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 22 декабря 2014 года N 600 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях оказания содействия Ленинградской области в реализации Стратегии социально-экономического развития Северо-Западного федерального округа на период до 2020 года» (далее соответственно – Порядок, субсидия) в Порядок вносятся следующие изменения.

Устанавливается, что период, за который возмещаются затраты некоммерческой организации на цели предоставления субсидии, утверждаются правовым актом Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области (далее – Комитет).

Наименования целевых показатели результативности предоставления субсидии корректируются для приведения их в соответствие периоду, за который возмещаются затраты некоммерческой организации на цели предоставления субсидии.

Устанавливается право Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области на повторный прием заявлений на предоставление субсидии в соответствии с Порядком при наличии неиспользованного остатка бюджетных ассигнований, а также право некоммерческой организации на повторное предоставление в Комитет документов в соответствии с Порядком в случае получения отказа в предоставлении субсидии.

В порядок также вносятся технические правки.

Заместитель Председателя Правительства Ленинградской области — председатель комитета экономического развития и инвестиционной деятельности

Д.Ялов

Исп. Виноградова М.В. (611-43-87, 2875, mv_vinogradova@lenreg.ru) Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области



ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 22 декабря 2014 года N 600 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях оказания содействия Ленинградской области в реализации Стратегии социально-экономического развития Северо-Западного федерального округа на период до 2020 года»

Внесенные в постановление Правительства Ленинградской области от 22 декабря 2014 года N 600 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях оказания содействия Ленинградской области в реализации Стратегии социально-экономического развития Северо-Западного федерального округа на период до 2020 года» изменения не потребуют выделения дополнительных средств из областного бюджета.

Заместитель Председателя Правительства Ленинградской области — председатель комитета экономического развития и инвестиционной деятельности

Д.Ялов

Исп. Виноградова М.В. (611-43-87, 2875, mv_vinogradova@lenreg.ru) Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области

